



Warszawa, dnia 5 maja 2023 r.

Pan

**WALDEMAR KRASKA**

Sekretarz Stanu

w Ministerstwie Zdrowia

L.dz. 481/2023

dotyczy: szczepień przeciw ludzkiemu wirusowi brodawczaka (HPV)

Szanowny Panie Ministrze,

w lutym br. Adam Niedzielski- Minister Zdrowia na Twitterze opublikował informację, „Z 1 czerwca ruszamy w Polsce z powszechnym, dobrowolnym i darmowym szczepieniem przeciw wirusowi HPF dzieci w wieku 12 i 13 lat. Właśnie podpisałem obwieszczenie w tej sprawie. Więcej szczegółów o zasadach i przebiegu szczepień podamy już wkrótce – po zakupie szczepionek”

Przedstawiciele środowisk medycznych, organizacje działające w obszarze profilaktyki chorób nowotworowych i w dużej części rodzice nastolatków świadomi ryzyka zakażenia wirusem HPV z nadzieją przyjęli tą deklarację. Wiadomo bowiem, że Polska znajduje się w ogonie Europy pod względem szczepień przeciwko HPV i lokalne akcje wyszczepiania dzieci finansowane przez samorządy, choć są cenne nie poprawiają dramatycznej statystyki.

Zapowiadane w lutym przez Ministra Zdrowia szczegółowe informacje dotyczące szczepień, które miały dotrzeć „wkrótce” są do dzisiaj nieznane opinii publicznej pomimo, że do startu programu bezpłatnych szczepień przeciw HPV pozostało 26 dni.

Z niepokojem przechodzącym w zażenowanie odbieramy sytuację, w której oprócz barku rzetelnej komunikacji na temat stanu przygotowań do realizacji programu szczepień, nieznanych do tej pory szczegółów - do chwili obecnej nie zainicjowano żadnej szeroko zakrojonej akcji informacyjno – edukacyjnej.

Tego rodzaju kampanie, są podstawą działań mających na celu wszczęcie jak największej populacji młodych ludzi zwłaszcza, że z Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego napływają zatrważające dane dotyczące liczby osób uchylających się od obowiązkowych szczepień dzieci.

Jak rozumiemy, decyzja o finansowaniu szczepień przeciwko wirusowi HPV to świadoma i odpowiedzialna realizacja programu profilaktyki przeciwnowotworowej a jej celem jest uzyskanie jak najwyższego odsetka wyszczepionych dzieci. Klinicyści twierdzą, że 70 % to poziom marzeń” . Polacy są sceptyczni wobec szczepień co pokazały ostatnie lata, dlatego z tym większym niepokojem przyjmujemy brak zintegrowanych i szeroko zakrojonych działań ze strony Ministerstwa Zdrowia.

Ponad trzydziestoletnie działania naszej organizacji w obszarze szeroko rozumianej ochrony zdrowia pozwalają nam sceptycznie odnieść się do pomysłu ograniczenia palcówek upoważnionych do wykonywania szczepień przeciw HPV jedynie do podmiotów leczniczych (POZ). W naszej ocenie, należałoby czerpać z dobrych choć starych rozwiązań, które jednak doskonale się sprawdzały i odsetek dzieci wyszczepionych w wieku szkolnym był praktycznie

**IZBA GOSPODARCZA „FARMACJA POLSKA”**

01-410 Warszawa, ul. Czorszyńska 6, tel./fax: 22 839 77 37, 22 839 99 10, e-mail: info@farmacja-polska.org.pl  
www.farmacja-polska.org.pl

maksymalny. Dlatego zdecydowanie opowiadamy się za uruchomieniem programu szczepień w szkołach oczywiście przy wsparciu dobrze zorganizowanych akcji edukacji zdrowotnej i z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych pozostających w gestii szkół, tym bardziej że pełne wyszczepienie dotyczy dwóch dawek podanych w odstępach 6 miesięcy. Chętnie przedstawię szczegóły na osobistym spotkaniu z Panem Ministrem.

Mamy również nadzieję, że uruchomienie programu szczepień przeciw wirusowi HPV z dniem 1 czerwca czyli w Dniu Dziecka, nie okaże się wyłącznie znakomicie zaplanowaną akcją PR ministerstwa. Dlatego też uprzejmie prosimy Pana Ministra o informację na temat stanu przygotowań do wyszczepiania dzieci, planowanych akcji i kampaniach edukacyjnych oraz innych podjętych działaniach w celu rozpowszechniania szczepień i uświadamianiu społeczeństwa o ryzyku związanym z zakażeniem wirusem HPV.

Z uwagi na zbliżający się termin uruchomienia programu, liczę na szybka odpowiedź.

Z poważaniem,

Irena Rej



Prezes Zarządu Izby Gospodarczej

„FARMACJA POLSKA”